MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Protocolo: 2019000289576

AVISO DE LICITAÇÃO - 1. Modalidade: Pregão Presencial nº 10/2019. 2. Objeto: Contratação de empresa para realização de
Concurso Público para provimento de cargos. 3. Data de abertura: 03/07/2019. 4. Horário: 9 horas. 5. Local: Prefeitura
Municipal de Sete de Setembro/RS. Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site
www.setedesetembro.rs.gov.br Sete de Setembro/RS, 13 de junho de 2019. Marcio Politowski – Prefeito Municipal

Protocolo: 2019000289577

AVISO DE LICITAÇÃO - 1. Modalidade: Tomada de Preços nº 11/2019.  2. Objeto: Aquisição de micro-ônibus usado. 3. Data de
abertura: 04/07/2019. 4. Horário: 9 horas. 5. Local: Prefeitura Municipal de Sete de Setembro/RS. Maiores informações pelo
fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site www.setedesetembro.rs.gov.br Sete de Setembro/RS, 13 de junho
de 2019. Marcio Politowski – Prefeito Municipal

Protocolo: 2019000289580

AVISO DE LICITAÇÃO - 1. Modalidade: Pregão Presencial nº 11/2019 RP.  2. Objeto: Aquisição de lubrificantes. 3. Data de
abertura: 05/07/2019. 4. Horário: 9 horas. 5. Local: Prefeitura Municipal de Sete de Setembro/RS. Maiores informações pelo
fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site www.setedesetembro.rs.gov.br Sete de Setembro/RS, 13 de junho
de 2019. Marcio Politowski – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SOLEDADE
Protocolo: 2019000289574

Retificação Edital de Pregão Presencial Nº 90/2019. A Secretaria Municipal da Fazenda da Prefeitura, leva ao conhecimento
dos interessados que o Processo Licitatório Pregão Presencial Registro de Preços 90/2019, sofreu alteração no seu Edital,
com a retirada da exclusividade de participação para ME’s e EPP’s. Sendo assim, conforme Art. 21, § 4º da lei 8.666/93, por
alterar a formulação de propostas e respeitar o prazo de publicação, mantém-se a sessão na data estipulada do Edital, dia
25/06/2019. Informações no Setor de Licitações, das 08h às 11:30h e das 13h às 17h, na Av. Júlio de Castilhos, 898, Centro,
pelos e-mails: compras@soledade.rs.gov.br e licitacoes@soledade.rs.gov.br, ou pelo fone: 54 3381-9000. Soledade,
13/06/2019. Paulo Ricardo Cattaneo - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2019000289543

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
O Município de Tio Hugo, torna público que ocorrerá a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 013/2019 – Contratação de
Serviços de Transporte Escolar, conforme objeto. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 27 de Junho de 2019, às 9:30
horas. Na sala de Licitações Centro Administrativo, cito a Rua Venezuela, 285, Tio Hugo-RS. Maiores Informações e cópia do
edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br. Tio
Hugo, 13 de Junho de 2019. GILSO PAZ - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO
Protocolo: 2019000289585

O Município de Três de Maio-RS , através de seu Prefeito Municipal, torna público que fará realizar na Rua Minas Gerais, nº 46,
em Três de Maio, as licitações:
TOMADA DE PREÇOS 007/2019, do tipo menor preço, sob o regime de empreitada global. OBJETO: Prestação de serviço para
remodelação da Praça Henrique Becker Filho, situada no Bairro Centro do Município, compreendendo o cercamento,
playground, pavimentação, pérgulas, paisagismo, iluminação e serviços diversos, bem como o fornecimento de todo material
necessário para sua execução, cfe. Memorial Descritivo anexo ao Edital. DATA DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES :
dia 4 de JULHO de 2019, às 10h (dez horas).
CONCORRÊNCIA 002/2019, do tipo menor preço. OBJETO: Concessão da prestação do serviço público de TRANSPORTE
COLETIVO URBANO de passageiros, por ônibus, em linhas regulares, no Município de Três de Maio. DATA DE ENTREGA E
ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 17 de JULHO de 2019, às 10h (dez horas).
Os Editais completos poderão ser obtidos na Secretaria Municipal de Fazenda – Coordenadoria de Compras, em meio
magnético, mediante a entrega de mídia externa, ou através de solicitação via e-mail: administracao@pmtresdemaio.com.br,
ou ainda pelo endereço: www.pmtresdemaio.com.br. Tel. p/informações: (55) 3535-1032.

Três de Maio, 13 de junho de 2019.
ALTAIR FRANCISCO COPATTI – Prefeito Municipal

Porto Alegre, Sexta-feira, 14 de Junho de 2019 676Diário Oficial